Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от     27.01.2020                               № 48

Об утверждении плана мероприятий,

посвященных Году библиотек

На основании п.2 перечня поручений губернатора Кузбасса по итогам

аппаратного совещания от 09.12.2019 № 84 и распоряжения администрации

Калтанского городского округа № 6-р от 10.01.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Году библиотек

(приложение).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить

выполнение плана мероприятий, посвященных Году библиотек.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующую

сектором мониторинга Кириллову Т. М.

Начальник

Управления образования                     Н. В. Плюснина

Кириллова Татьяна Михайловна

Тел. 8 (991) 372-26-34

2

Приложение

к приказу МКУ УО

от 27.01.2020 № 48

 План мероприятий, посвященных Году библиотек

№ Наименование мероприятий Дата и место

проведения

Ответственные

1. Экскурсии в библиотеки  В соответствии с

планами ОО,

библиотеки КГО

Образовательные

организации

2. Участие в X областном конкурсе

юных литераторов «Свой голос»,

посвященном 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

Январь-май 2020 Образовательные

организации

3. Участие в конкурсе социально

значимых проектов

Февраль 2020 Образовательные

организации

4. Участие в историко-краеведческих

чтениях. IX Межрегиональной

научно-практической конференции.

Март 2020 Общеобразовател

ьные организации

5. Муниципальный этап

Всероссийского конкурса чтецов

«Живая классика»

Март 2020,

МБОУ ДО ДДТ

Общеобразовател

ьные организации

6. Всероссийская неделя детской и

юношеской книги (выставка

рисунков, презентация книг)

Март 2020,

образовательные

организации

Образовательные

организации

7. Участие в областном конкурсе

«Читающая семья – читающий

Кузбасс», посвященном 800-летию

со дня рождения Александра

Невского

Апрель-май 2020

Общеобразовател

ьные организации

8. Фестиваль литературного чтения

произведений поэта Павла

Майского

Май 2020,

общеобразователь

ные организации

Общеобразовател

ьные организации

9. День славянской письменности и

культуры

Май 2020,

общеобразователь

ные организации

Общеобразовател

ьные организации

10. Участие в IX Сибирском

библиотечном форуме

 Всероссийской научно-

практической конференции

«Краеведение в современной

библиотеке»;

 Видеоконференции

региональных центров

Президентской библиотеки;

 Кейс-стади «Слово молодым»;

Июнь 2020 Общеобразовател

ьные организации

3

 «Книжная СТОлица»:

библиотечный променад;

 Торжественном вечере «В кругу

друзей»

11. Акция «Живи, книга!» Июнь 2020,

общеобразователь

ные организации

Общеобразовател

ьные организации

12. Пушкинский день Июнь 2020,

Образовательные

организации

Образовательные

организации

13. Акция «Подари учебник школе» Август 2020,

общеобразователь

ные организации

Общеобразовател

ьные организации

14. Книжная выставка «Войди в мой

мир, и ты его полюбишь»

Сентябрь 2020,

образовательные

организации

Образовательные

организации

15. Месячник школьных библиотек Октябрь 2020,

общеобразователь

ные организации

Общеобразовател

ьные организации

16. Литературный час «Бунин далекий

и близкий» (150-летие со дня

рождения И. А. Бунина)

Октября 2020,

общеобразователь

ные организации

Общеобразовател

ьные организации

17. Межшкольный конкурс «Эта книга

самая-самая»

Октябрь 2020,

общеобразователь

ные организации

Общеобразовател

ьные организации

18. Международный день школьных

библиотек

Октябрь 2020,

общеобразователь

ные организации

Общеобразовател

ьные организации

19. Межшкольный конкурс чтецов для

учащихся 1-4 классов

Ноябрь 2020,

общеобразователь

ные организации

Общеобразовател

ьные организации